Gestor - Marcia Mendes Oliveira De Araujo / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Rua Ananias Requião nº 04

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: T5JGJX1VG018/CKLIUZHMW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Saubara
1 Quarta-feira • 13 de Novembro de 2019 • Ano  • Nº 2110

Prefeitura Municipal de
Saubara publica:

 Decreto nº 0613/2019- Estabelece Edital de Convocação e Regulamento

para a realização da consulta pública sobre o Plano Setorial de
Abastecimento de Água e Esgotamento Sanitário e da consulta e
audiência públicas sobre a minuta do contrato de programa para a
prestação de serviços públicos de abastecimento de água e de
esgotamento sanitário no Município de SAUBARA-BAHIA, prevista nos
artigos 11, IV, 19, § 5º, e 51 da Lei Federal nº 11.445/2007 e dá outras
providências.

 Termo de Adjudicação e Homologação de Licitação da Carta Convite
002/2019. Empresa Vencedora- H2 Construções e Serviços.

 Extrato do Contrato n.º 0189/2019. Contratado: H2 Construções e
Serviços.

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE SAUBARA
GABINETE DA PREFEITA

                     DECRETO Nº  0613/2019

Estabelece Edital de Convocação e Regulamento

para a realização da consulta pública sobre o Plano

Setorial de Abastecimento de Água e Esgotamento

Sanitário e da consulta e audiência públicas sobre

a minuta do contrato de programa para a prestação

de serviços públicos de abastecimento de água e

de esgotamento sanitário no Município de

SAUBARA-BAHIA, prevista nos artigos 11, IV, 19, §

5º, e 51 da Lei Federal nº 11.445/2007 e dá outras

providências.

.
                       A PREFEITA MUNICIPAL DE SAUBARA, ESTADO DA BAHIA, no

uso de suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal; pelos Artigos

14, incisos I, II, XIV e XVIII e 73, incisos VII, XIII e XXXVI, da Lei Orgânica Municipal,

e tendo em vista o disposto nos arts. 11, inciso IV, 19, § 5º e 51 da Lei Federal nº

11.445, de 05 de janeiro de 2007,

DECRETA:

                        Art. 1º. Fica instituído o Edital de Convocação e o Regulamento para

realização da Consulta Pública, bem como, convoca Audiência Pública nos termos

do disposto nos arts. 19, §5º, e 51 da Lei Federal nº 11.445, de 05 de janeiro de

2007, para discutir os seguintes assuntos:

I - Minuta do Plano Setorial de Abastecimento de Água e Esgotamento

Sanitário do Município de SAUBARA-BAHIA, e

II - Minuta de Contrato de Programa para a prestação de serviços

públicos de abastecimento de água e de esgotamento sanitário do

município de SAUBARA-BAHIA.

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Saubara

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: T5JGJX1VG018/CKLIUZHMW

Quarta-feira
13 de Novembro de 2019
2 - Ano  - Nº 2110

Decretos

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE SAUBARA
GABINETE DA PREFEITA

                       Parágrafo Único. A Audiência Pública de que trata o caput deste

artigo, ocorrerá no dia 19 de novembro de 2019 (terça-feira) das 08:00 às 12:00hs,

na Sede da Colônia de Pesca Z-16, sita à Praça 04 de agosto – Centro, Saubara-

Bahia.

                       Art. 2º. Fica instituída a comissão de avaliação e validação das

sugestões apresentadas pelos representantes da sociedade civil no processo de

consulta e audiência públicas de que trata este Decreto, composta por Raian Max da

Silva e Wilson Ferreira Lima Júnior, com o acompanhamento da Equipe da EMBASA

– Empresa Bahiana de Águas e Saneamento.

                       Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogado-se  as disposições em contrário.

            Gabinete da Prefeita Municipal de Saubara-Bahia, 12 de novembro de 2019.

MÁRCIA MENDES OLIVEIRA DE ARAÚJO
Prefeita Municipal

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Saubara

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: T5JGJX1VG018/CKLIUZHMW

Quarta-feira
13 de Novembro de 2019

3 - Ano  - Nº 2110

               PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUBARA
                      CNPJ: 13. 040.233/0001-60

RUA ANANIAS REQUIÃO, Nº 04, CENTRO, 44.220 – 000, SAUBARA – BAHIA
Tel.: (71) 3696 - 1903

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo Nº 0120/2019

Modalidade: Carta Convite 002/2019

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para
execução de alvenaria de pedra/muro de arrimo, passeio, meio fio e
pavimentação em paralelepípedo na orla de Bom Jesus, etapa 01, do Município
de Saubara/Ba.

TIPO: Empreitada por preço unitário.

EMPRESA VENCEDORA- H2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

VALOR TOTAL – R$ 278.446,53 (Duzentos e setenta e oito mil e quatrocentos e
quarenta e seis reais e cinquenta e três centavos);

Wellington Araújo Pimenta
Presidente da COPEL

NOS TERMOS DO PARECER JURÍDICO, HOMOLOGO A PRESENTE LICITAÇÃO,
PARA QUE PRODUZA SEUS EFEITOS JURÍDICOS.

Saubara/BA, 12 novembro de 2019.

Márcia Mendes Oliveira de Araújo
Prefeita Municipal

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Saubara

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: T5JGJX1VG018/CKLIUZHMW

Quarta-feira
13 de Novembro de 2019
4 - Ano  - Nº 2110

Licitações

               PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUBARA
                      CNPJ: 13. 040.233/0001-60

RUA ANANIAS REQUIÃO, Nº 04, CENTRO, 44.220 – 000, SAUBARA – BAHIA
Tel.: (71) 3696 - 1903

EXTRATO DO CONTRATO n.º 0189/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0120/2019
ESPECIE DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
MODALIDADE: Carta Convite 002/2019
CONTRATADO: H2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
CNPJ/CPF: 12.075.993/0001-40.
VALOR: – R$ 278.446,53 (Duzentos e setenta e oito mil e quatrocentos e
quarenta e seis reais e cinquenta e três centavos);
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para
execução de alvenaria de pedra/muro de arrimo, passeio, meio fio e
pavimentação em paralelepípedo na orla de Bom Jesus, etapa 01, do Município
de Saubara/Ba.
VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) DIAS
BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA;
Órgão / Unidade: 0301
Atividade: 1011
Elemento de despesa: 4.4.90.51.00
Fonte de recursos: 42 / 00

DATA DA CONTRATAÇÃO: 13 de novembro de 2019.

MÁRCIA MENDES OLIVEIRA DE ARAÚJO - Prefeita Municipal

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Saubara

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: T5JGJX1VG018/CKLIUZHMW

Quarta-feira
13 de Novembro de 2019

5 - Ano  - Nº 2110

		2019-11-13T13:51:59+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.